UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

2.º VESTIBULAR 2007 – CAMPUS UnB – PLANALTINA
EDITAL N.º 6 – 2.º VEST 2007 – CAMPUS UnB – PLANALTINA, DE 6 DE JUNHO DE 2007

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília

(CESPE/UnB), em atenção ao subitem 8.4 do Edital n.º 2/2006 – 2.º VEST 2007 – Campus UnB –
Planaltina, de 14 de março de 2007, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União, torna públicos
os locais e o horário de realização das provas de conhecimentos do vestibular destinado a selecionar
candidatos para provimento de vagas nos cursos de graduação de Gestão do Agronegócio (Bacharelado) e
de Ciências Naturais (Licenciatura), oferecidos pela Universidade de Brasília – Campus UnB –
Planaltina.

As provas de conhecimentos serão realizadas nos dias 16 e 17 de junho de 2007, às 14 horas
(horário oficial de Brasília/DF).
1 Locais de realização das provas

UF
CIDADE DE

OPÇÃO
Candidatos Local de realização da prova

DF PLANALTINA

Todos os candidatos inscritos para os
cursos de graduação oferecidos pela

Universidade de Brasília – Campus UnB –
Planaltina, inclusive os candidatos que

solicitaram atendimento diferenciado por
motivos religiosos

Centro de Ensino Médio 02 de
Planaltina, Setor Educacional, lotes
J/L – Setor Educacional,
Planaltina/DF

DF SOBRADINHO

Todos os candidatos inscritos para os
cursos de graduação oferecidos pela

Universidade de Brasília – Campus UnB –
Planaltina

Centro de Ensino Fundamental 06
de Sobradinho, Quadra 3, Área
Especial 01/02 (ao lado do posto de
saúde), Sobradinho/DF

GO FORMOSA

Todos os candidatos inscritos para os
cursos de graduação oferecidos pela

Universidade de Brasília – Campus UnB –
Planaltina

Colégio Estadual Hugo Lôbo,
Avenida Valeriano de Castro, n.º
704 – Centro, Formosa/GO

2 Será eliminado do vestibular o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 Nos dias de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12
do Edital n.º 2/2006 – 2.º VEST 2007 – Campus UnB – Planaltina, de 14 de março de 2007, cujo extrato
foi publicado no Diário Oficial da União.
4 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM OS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR NECESSIDADES ESPECIAIS OU POR MOTIVOS
RELIGIOSOS DEFERIDOS
Inscrição Candidatos (em ordem alfabética)
90000163 ALEX LUIZ DE OLIVEIRA PIRES

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB